
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu na przejazd w podróży służbowej przez 
radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy oraz wskazania 

wiceprzewodniczącego uprawnionego do określenia terminu, miejsca wykonania zadania oraz 
miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej przez przewodniczącego rady 

 Na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku, Nr 66, poz. 800 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości iloczynu przejechanych kilometrów 
i obowiązującej stawki za jeden kilometr przebiegu określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
22 grudnia 2022 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 5). 

§ 2. Do określenia terminu, miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wskazuje się w kadencji Rady 2024 - 
2029 I Wiceprzewodniczącego pana Adama Wójkiewicza, w razie jego nieobecności II 
Wiceprzewodniczącego pana Jacka Januszkiewicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 
2018 roku w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu na przejazd w podróży służbowej przez 
radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy oraz wskazania wiceprzewodniczącego 
uprawnionego do określenia terminu, miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej przez przewodniczącego rady. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B2E97F4-97E1-456D-8E7E-FDC8E7808E25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/10/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 22 maja 2024 roku 
w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu na przejazd w podróży służbowej przez 

radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy oraz wskazania 
wiceprzewodniczącego uprawnionego do określenia terminu, miejsca wykonania zadania oraz 
miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej przez przewodniczącego rady  

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, w przypadku przejazdu 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu w wysokości iloczynu przejechanych kilometrów i obowiązującej stawki za jeden 
kilometr przebiegu. Ponadto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy, rada zobowiązana jest do wskazania wiceprzewodniczącego uprawnionego do 
określenia terminu i miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej przez przewodniczącego rady oraz ustalenia terminu jej zastosowania. Z uwagi na wybór nowych 
Wiceprzewodniczących Rady istnieje konieczność wskazania osób uprawnionych do ww. czynności.  

Stąd też podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B2E97F4-97E1-456D-8E7E-FDC8E7808E25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


